
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Terça-feira •  23 de maio de 2017 •  Ano I • Edição Nº 65

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P E D R O  C A R D O S O  C A S T R O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

AUDIÊNCIA PÚBLICA 2017 .................................................................................. 2
EDITAL  (Nº 002/2017) ..................................................................................... 3



Terça-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 65

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
AUDIÊNCIA PÚBLICA 2017

 

 

 
 

AUDIÊNCIA PÚBLICA – CONVITE 
 

 
 
     Pedro Cardoso Castro, Prefeito Municipal de Lagoa Real, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento de interessados, que 

realizar-se-á uma Audiência  Pública, no dia 29 de maio de 2017, às 10:30 horas, nas 

dependências da Câmara Municipal, em cumprimento ao que dispõe o Art. 9º,  § 4º, Lei 

Complementar nº 101/00 de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, para 

apresentação dos Relatórios das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do Exercício de 2017. 

 
Lagoa Real (Ba), 22  de maio de 2017. 

 
 
 
 

Pedro Cardoso Castro 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano I  •  Edição Nº 65

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Lagoa Real - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m l a g o a r e a l b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EDITAL (Nº 002/2017)

 

 

 
Edital Municipal nº 02/2017. 

                                             de 22 de maio de 2017. 
 
 

“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública, para dar 
cumprimento       ao quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LRF), é dá outras providencias.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA REAL – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que: 
 
 
CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º do Art. 9º, 
da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000); 
 
CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e avaliará o 
cumprimento das metas fiscais;  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Fica marcada para o dia 29 de maio do corrente ano, audiência pública do 1º quadrimestre 
do ano de 2017. 
 
§ 1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Câmara 
Legislativa deste município, às 10:30h. 
 
§ 2º. Ficam convidado todas as autoridades deste município, bem como todos os munícipes, para 
dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF). 
 
Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Real, 22 de maio de 2017. 
 
 

 
Pedro Cardoso Castro 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	AUDIÊNCIA PÚBLICA 2017
	EDITAL  (Nº 002/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-05-23T15:23:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




